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Konform me funksionet dhe kompetencat qé parashihen me nenin 21, lidhur me nenin 17 dhe
25 t€ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr. 03/L-087, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-
111, Bordi i Drejtoréve té€ N.P.L “Prishtina Parking” SH.A., shpallé:

KONKURS PER VENDE TE PUNES

Titulli i punés: 1. Késhilltar i Pérgjithshém/Sekretar i Korporatés
2. Zyrtar 1 Auditimit té Brendshém

Vendi: Prishtiné

Ndérmarrja: N.P.L. “Prishtina Parking” SH.A.

Afati i fundit pér aplikim: 18 Dhjetor 2024 (e mérkure), ora 23:59

TITULLI I PUNES: KESHILLTAR I PERGJITHSHEM/SEKRETARI I KORPORATIS (1 VEND PUNE)

Késhilltari i Pérgjithshém &shté zyrtar i kompanis€, bazuar ne Ligjin pér Ndérmarrjet Publike
(Ligji Nr. 03/L-087) dhe éshté pérgjegjés pér pérfaqésimin dhe mbrojtjen ligjore te Kompanisé.

Késhilltar i pérgjithshém/Sekretari i Korporatés duhet t’i plotésojé kushtet e kualifikimit dhe
te pavarésis€ sipas nenit nenin 21, lidhur me nenin 17, te ligjit 03/L-087, i ndryshuar e plotésuar
me vone.

Detyrat dhe pérgjegijésité:

o Té sigurojé g€ kompania &shté duke operuar gjithnjé né pajtim me ligjin. Pér ta arritur
kété objektivé, ai kérkohet q€ t€ bEjé analiza dhe t& késhillojé Menaxhmentin dhe
Bordin e Drejtoreve té€ N.P.L Prishtina Parking Sh.A lidhur me ¢éshtjet ligjore, duke
pérfshiré, ndér té tjera, kontratat komerciale, punésimin, qeverisjen e korporatés,
tatimin, pensionet, bankat & financat, rregulloren dhe politikat mjedisore, dhe pér kété
qé€llim t€ parashoh aktivitetet e Drejtorit té& Zyrés Ligjore té€ kompanisé;

e T¢ siguroj pércjelljen e procedurave nga Bordi, ku bé&jné pjese organizmi i takimeve té
Bordit, Komiteteve té€ Bordit dhe né bashképunim me Kryesuesin e Bordit bén
pé€rgatitjen dhe shpérndarjen e rendit t€ dités;

o Té&kryej rolin dhe detyrat e sekretarit t€ korporatés, duke pérfshiré mbajtjen e regjistrit
t€ aksionaréve dhe drejtoréve, mbajtjen e té gjitha dosjeve té nevojshme, publikimeve
dhe/ose shpalosjeve pér Regjistrin e Bizneseve né Kosové; dhe pérgatitien ¢
dokumenteve pér takime t€ Bordit té Drejtoreve, né bashképunim me Kryeshefin
Ekzekutiv, dhe mban procesverbalin e takimeve;



Té€ keté integritet, etiké dhe ndershméri profesionale;

T¢€ béj€ sigurimin e komunikimit t€ miré€ t&€ informatave brenda Bordit, Komiteteve té
tij dhe n€ mes t€ Bordit dhe Menaxhereve té larté t€ ndérmarrjes;

K¢éshillat dhe shérbimet e Sekretarit t€ ndérmarrjes duhet t€ jené né dispozicion té té
gjithé Drejtoréve té Bordit dhe duhet té siguroj q€ ato pérputhen me procedurat e Bordit;

Mirémban regjistrat e t€ dhénave t€ ndérmarrjes;

Pércjell¢ ndryshimet ligjore, q€ kané t€ b&jné me ndérmarrjen duke informuar Bordin
dhe Menaxhmentin e ndérmarrjes pér ndryshimet si dhe pérgatité udhézime té
nevojshme pér Menaxhmentin n€ ndérmarrje;

Kryen t€ gjitha arkivimet, publikimet dhe/ose zbulimet pér autoritetet pérkatése, sic
mund t€ kérkohet me ligjin pér ndérmarrjet publike apo statutin e ndérmarrjes;

Koordinon me KE-né pérgatitjen e letrave (dokumenteve) pér mbledhjet e Bordit té
Drejtoréve;

Merret me ¢éshtje tjera t€ qeverisjes s€ ndérmarrjes sipas nevojés;

Njohuri e miré€ e sistemit ligjor dhe ligjeve te Kosovés, veganérisht mbi ligjin pér
ndérmarrjet publike dhe ligjin pér shoqérité tregtare né Kosove;

Té kryej detyra té tjera ashtu si¢ pércaktohen, ose si i parasheh pérmes dokumenteve
korporative t& kompanis€ ose ligjet € Kosovés;

Kryen puné€ té tjera q€ kérkohen nga Bordi dhe qé jané t€ nevojshme pér funksionim
efektiv t€ tij;

Sekretari 1 Korporatés i raporton Bordit t€ Drejtoréve;

Kushtet pér Aplikim té Kandidatit

Kandidati duhet t& keté diplomé nga Fakulteti Juridik (Jurist i diplomuar ose Master né
shkenca Juridike);

Kandidati duhet pér sé paku pesé (5) vite té keté qené jurist i kualifikuar, ose anétar i
kualifikuar i njé profesioni tjetér i cili ndérlidhet ngushté me veprimtarin€ afariste té
NP-sé;

Té plotésoj kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1. si dhe sipas nenit 17.2 dhe 17.3 té&
ligjit nr. 03/L-087 t€ ndérmarrjeve publike dhe plotésim ndryshimit té ligjit pér
ndérmarrjet publike nr. 04/L-111 neni 13;

Té€ posedoj njohuri t€ punés me kompjuter;
Té€ keté integritet t€ lart€ moral e profesional;
Té keté aftési né t€ shkruar dhe komunikim;

Té keté pérvojé t&€ konsiderueshme profesionale nga fusha e geverisjes korporative ose
té drejtés s€ shoqérive tregtare;

Performanca e zyrtarit do t€ vlerésohet nga BD né ményré vazhdueshme.



TITULLII PUNES: ZYRTAR 1 AUDITIMIT TE BRENDSHEM (1 VEND PUNE)

Detyrat dhe Pérgjegjésité

Té planifikojé, organizojé dhe mbikéqyré punén e Zyrés se Auditit té Brendshém,
duke pérfshiré planifikimin, hartimin dhe menaxhimin e programit pér auditim,
organizmin dhe delegimi i punéve dhe pérgatitjen e resurseve te nevojshme;

Té hartojé Politikén e Auditimit t€ Brendshém, né pérputhje me Misionin e
Auditimit t€ Brendshém dhe elementét e detyrueshém té Kuadrit t& Praktikave
Profesionale Ndérkombétare (Parimet Thelbésore té Praktikés Profesionale té
Auditimit t€ Brendshém, Kodit t& Etikés, Standardeve dhe Pérkufizimit té
Auditimit t€ Brendshém). Auditori i Brendshém duhet té rishikojé periodikisht
statutin ¢ auditimit t€ brendshém dhe ta paraqesé até pér miratim te Komisioni I
Auditimit;

T¢ hartoj dhe propozoj planin strategjik dhe vjetor té Auditimit t&€ Brendshém té
N.P.LL Prishtina Parking Sh.A pér shqyrtim dhe miratim nga Komisioni i
Auditimit;

Ti raportoj Komitetit te Auditimit, pérkitazi me politikat, programet dhe
aktivitetet e zyrés;

Té€ verifikojé pérshtatshmérin€ dhe funksionimin e rregullt té kontrolleve té
brendshme (duke pérfshiré ato financiare), si dhe té raportoj te Komisioni i
Auditimit;

Té verifikojé pérshtatshméring€ dhe funksionimin e rregullt té sistemeve dhe
procedurave té€ cilat kané pér qéllim t€ garantojné zbatimin nga N.P.L Prishtina
Parking Sh.A té t€ gjitha ligjeve t€ aplikueshme né Kosové;

Té sugjeroj procedura t€ sigurimit t€ kualitetit dhe té verifikoj zbatimin e tyre;
Né bashképunim me Zyrén Ligjore dhe né koordinim me Komisionin e Auditimit,
t€ sugjeroj masa dhe veprime konkrete pér té€ adresuar shkeljet e identifikuara
Ligjore tek organet e zbatimit t& rendit né Republikén e Kosovés;

T€ kryejé njé vlerésim té pavarur t€ efikasitetit té politikave, procedurave dhe
standardeve népérmes té cilave béhet menaxhimi i resurseve financiare, fizike dhe
informative;

Té koordinoj kornizat e auditimit me auditorét e jashtém;

Kushtet pér Aplikim t¢ Kandidatit

T€ keté diplomé universitare né€ ekonomi, administraté publike, financa publike,
kontabilitet apo juridik;
té jeté Auditor i Brendshém i Certifikuar;

Kandidati duhet t€ keté s€ paku 5 vite pérvojé puné profesionale, né nivel t& larté

menaxherial;

T¢€ plotésoj kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1. si dhe sipas nenit 17.2 dhe 17.3 té&
ligjit nr. 03/L-087 t€ ndérmarrjeve publike dhe plotésim ndryshimit t& ligjit pér

ndérmarrjet publike nr. 04/L-111 neni 13;

té€ posedoj njohuri té€ pun€s me kompjuter;



té keté aftési pér t€ interpretuar dhe zbatuar Standardet Ndérkombétare pér
Raportim Financiar;

t€ posedojé€ aftési pér kryerjen e nj€ game t& gjeré t& aktiviteteve, pérfshiré kétu
vlerésimet e sistemit t€ kontrollit t€ brendshém, analizén e informacioneve
financiare dhe jo-financiare, kontrollimin e aktiviteteve operacionale, zbulimin e
gabimeve t€ mundshme brenda entitetit dhe gjithashtu ofrimin ¢ sugjerimeve té
nevojshme pér pérmirésime;

té keté pavarési dhe nivel té larté t€ integritetit pérgjaté aktiviteteve né korporaté;
t€ keté integritet profesional pér te kryer nj€ vlerésim té pavarur té efikasitetit té
politikave, procedurave dhe standardeve pérmes té cilave béhet menaxhimi i
resurseve financiare, fizike dhe informative;

T& ket€ aftési né té€ shkruar dhe komunikim;

Paga éshté e pércaktuar sipas kategorizimit té pozitave té vendeve té punés dhe struktures
organizative té Ndérmarrjes.

Aplikacionet duhet t€ jené té shkruara n€ njérén prej gjuhéve zyrtare ne Republikén e Kosovés.

Forma e Aplikacionit si dhe Deklaratés nén Betim mund té€ merren online né
https://prishtinaparking.net

Dokumentacioni i kérkuar

Aplikacionin pér punésim, i cili mund t€ merret né faqen € N.P.L. “Prishtina Parking”
SH.A. (e nénshkruar);

CV e detajuar e kandidatit;
Letér motivuese;

Déshmité e shkollimit dhe kualifikimet e kérkuara (diplomat e fituara jashté

Republikés s€ Kosovés duhet té jené t& njohura /nostrifikuara zyrtarisht nga ana e
MASHTI-t);

Déshmité€ e pérvojés sé€ punés dhe pasqyra e trustit pensional;
Referencat dhe gertifikatat tjera profesionale;

Deklaratén nén Betim e cila merret né fagen ¢ N.P.L Prishtina Parking Sh.A (e
nénshkruar);

Certifikatén nga gjykata kompetente q& kandidati nuk éshté nén hetime jo me vjetér se
6 muaj;

Kopjen e letérnjoftimit;



Dokumentet ¢ kompletuara duhet t& dorézohen pérmes postes elektronike né kété adresé:

apliko@prishtinaparking.net

- Kandidatét t€ cilét konkurojné duhet ta shénojné sakté adresén, numrin e telefonit
kontaktues dhe e-mail adresén.

- Vetém kandidatét e pérzgjedhur do té€ ftohen pér intervisté,

- Dokumentet e pa kompletuara si dhe ato gé arrijné pas skadimit té afatit t& konkursit nuk do
té€ shqyrtohen.

Konkursi éshté i hapur nga data: 19 Néntor 2024 — 18 Dhjetor 2024, ora 23:59.



